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Efter RF-ablation av trigeminusgangliet 

Syftet med den här anvisningen är att ge patienten information efter behandlingen av 

trigeminusgangliet med RF-ablation. Under behandlingen strävar man efter att kontrollerat 

skada de nervfibren i trigeminusnervens nervganglie eller i dess grenar som är känsliga för 

smärta, och således lindra trigeminusneuralgi. Behandlingens verkan kan vara i flera år och 

åtgärden kan vid behov upprepas.  

Rehabilitering  

Efter utskrivningen från sjukhuset kan du återgå till de vardagliga sysslorna enligt vad dina 

krafter tillåter.  Kinden på den behandlade sidan kan vara svullen, öm eller ha blåmärken, men 

symtomen borde försvinna inom några dagar. Du kan duscha dagen efter åtgärden och bada 

bastu om tre dagar. Det är tillåtet att köra bil följande dag, ifall tillståndet tillåter.  

Medicinering, recept och intyg  

När du skrivs ut fortsätter hemmamedicineringen som förut, om du inte har fått andra 

ordinationer. Vid behov får du anvisningar om att minska smärtstillande läkemedel av läkare. 

Recepten förnyas via den egna hälsocentralen. Vid utskrivningen utfärdar läkaren också ett 

intyg om sjukledighet vid behov. Om du senare behöver förlängning av sjukledigheten, ska du 

kontakta din egen hälsocentral/företagshälsovård.  

Om det uppstår problem  

Kontakta i första hand akuten på din hemort:  

 om du får feber  

 om det uppstår kraftig huvudvärk, illamående, ljuskänslighet i ögonen eller stelhet i 

nacken 

 om medvetandenivån sjunker eller om det uppstår förvirring   

 om dina funktioner blir långsammare eller om kraften i extremiteterna blir väsentligt 

svagare  

 om trigeminusneuralgi uppstår på nytt  

 om det uppstår andra problem som du misstänker att kan hänföra sig till behandlingen 

som du fått 

 

I ärenden i anslutning till utskrivningen hem kan du ta kontakt med sjukskötares 

rådgivningstelefon 02 3137172 vardagar kl. 9-10.  
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I ärenden som gäller intyg kan du ringa direkt till avdelningssekreteraren 02 313 2249 vardagar 

kl. 8-15.  

Vi önskar dig en snabb återhämtning! 


